
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090900194

194

Nº 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 11/2020 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público a RETIFICAÇÃO da data da realização da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINITRATIVAS DO MUNICIPIO DE PARAU/RN. Onde se lê: às 08:30 horas do
dia 14 de setembro de 2020. Leia -se: às 08:30 horas do dia 16 de setembro de 2020.
Ficam mantidas todas as demais especificações. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 -

Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paraú - RN, 8 de setembro de 2020.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 12/2020 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do
Pregoeiro, torna público a RETIFICAÇÃO da data da realização da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE PARAU/RN. Onde se lê: às
14:30 horas do dia 14 de setembro de 2020. Leia -se: às 14:30 horas do dia 16 de
setembro de 2020. Ficam mantidas todas as demais especificações. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre
Amaro, 111 - Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,
podendo ser solicitado através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paraú - RN, 8 de setembro de 2020.
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Pregoeiro do Município de PASSA E FICA/RN, torna público aos interessados
o resultado de julgamento das propostas de preços e habilitação do PE Nº 006/2020,
declara como vencedora e habilitada a empresa: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE
VEICULOS AUTOMOTORES LTDA, CNPJ: 59.104.422/0024-46, vencedora dos itens ao valor
unitário de R$ 46.000,00, perfazendo o valor global R$ 138.000,00, conforme autos
constantes no processo.

Passa e Fica-RN, 8 de setembro de 2020.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 46/2020

RESULTADO DE APURAÇÃO DAS HABILITAÇÕES: LICITAÇÃO Nº 046/2020 - MODALIDADE
TOMADA DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 077/2020: A Comissão Permanente
de Licitação do Município Pendências/RN, CNPJ nº 08.122.657/0001-33, torna público o
resultado de apuração das habilitações da Tomada de Preços nº 041/2020, que tem por
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COMPLETA, CONSISTINDO EM PREPARO E CAPEAMENTO DE
9,70 KM DE ASFALTO DE ESTRADA VICINAL, QUE INTERLIGA A RN -118 NO MUNICÍPIO DE
PENDÊNCIAS AO DISTRITO DE PORTO DO CARÃO, CONFORME PORTARIA 424/2016 ATRAVÉS
DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 896913/2019 - OPERAÇÃO 1069692-45 - PROGRAMA
AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL. LICITANTES HABILITADOS: ASFALTO CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ: 10.710.366/0001-08. ENGMAQ LOCAÇÃO E SERVIÇOS
TECNICOS LTDA - EPP - CNPJ: 05.831.917/0001-51. MFA CONSTRUÇOES LTDA - ME CNPJ:
24.575.584/0001-91. LICITANTES INABILITADOS: AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO
LTDA - CNPJ: 12.072.392/0001-83, não atendeu o item 4.0.3.4 e item 4.0.3.5 do referido
Edital. ALBANO CONSTRUTORA E LOCADORA - ME CNPJ: 10.543.418/0001-07, não atendeu
o item 4.0.3.4 do referido Edital. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E COMERCIO LT DA
CNPJ: 07.275.651/0001-33, não atendeu o item 4.0.3.5 do referido Edital. G S C
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 14.055.950/0001-28, não atendeu o item
4.0.3.5 do referido Edital. L R COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E CONSTRUÇOES EIRELI
CNPJ: 22.171.182/0001-04, não atender o item 4.0.3.5 do referido Edital. LA ENGENHARIA
E LOCAÇOES EIRELI CNPJ: 24.621.931/0001-75, não atendeu o item 4.0.3.5 do referido
Edital. P J CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 07.930.750/0001-01, não atendeu o item 4.0.3.5 do
referido Edital. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos. A
ata da reunião para julgamento da habilitação encontra-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação.

Pendências-RN, 8 de setembro de 2020.
ANNE KEILLY DE OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

Processo licitatório nº 108/2020.
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN comunica aos

interessados que está lançado o Edital para o Registro de preço para aquisição de
peças e acessórios para a frota de veículos de médio porte, pertencente a Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Portalegre/RN. INICIO DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 08h00min.do dia 09/09/2020. FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:
as 09h00min. do dia 22/09/2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as
09h:00min. do dia 22/09/2020, na plataforma do site comprasnet.gov.br. O horário de
referência para esta disputa será o horário Brasília. O Procedimento Licitatório se dará
na modalidade pregão eletrônico Nº 034/2020 do objeto supra citado. Os interessados
poderão obter o texto integral do Edital bem como cadastrar suas propostas no site
comprasnet.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (84)3377-
2241/ 2196 ou do e-mail: licitportalegre@gmail.com. O edital e seus anexos também
estarão disponíveis no portal da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN que pode ser
acessada através do link "http://www.portalegre.rn.gov.br/".

Portalegre-RN, 4 de setembro de 2020.
MIGNA CALINE DA SILVA FREITAS BRUNET

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020 - TP

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de
Preços nº 005/2020 - TP. Após análise, a CPL declarou HABILITADAS as empresas: CG
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ: 15.029.666/0001-40; SERRA
DO LIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.721.826/0001-91; SINAI CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 30.610.555/0001-16; CONSTRUART CONSTRUÇÃO PAVIME N T AÇ ÃO
E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 35.286.707/0001-90. Fica aberto o prazo legal para recursos. Não
havendo interposição de recursos, a sessão de abertura das propostas comerciais ficará
fixada para o dia 16 de setembro de 2020, às 09h00min. A ata de julgamento dos
documentos de habilitação encontra-se disponível aos interessados, na íntegra, no site:
www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 8 de setembro de 2020.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, torna
público que no próximo dia 15 de setembro de 2020, às 09:00hs realizara licitação na
modalidade Pregão eletrônico do tipo menor valor por item, que tem por objeto o registro
de preços para futura aquisição mascarras de tecido lavável. O edital e anexos encontram-
se no site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, torna
público que no próximo dia 15 de setembro de 2020, às 11:00hs realizara licitação na
modalidade Pregão eletrônico do tipo menor valor por item, que tem por objeto o registro
de preços para futura aquisição protetor facial, termômetro sensor infravermelho digital de
testa medição de temperatura, tapetes higiênico, totem para alcool em gel. O edital e
anexos encontram-se no site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante-RN, 8 de setembro de 2020.
CARLA VIRGINIA GOMES PRAÇA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 001/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de São Miguel do
Gostoso/RN - CNPJ: 01.612.396/0001-90. Contratado: DR LOCADORA E TRANSPORTE LTDA
- CNPJ: 07.800.974/0001-07. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Objeto: Aquisição de
Equipamento Permanente (Veículo 4x4 - Diesel) para implantação e melhorias nos Serviços
das Unidades de Saúde do Município de São Miguel do Gostoso/RN, conforme Proposta
Número 11403.013000/1140-02 do Ministério da Saúde. Fonte de Recursos:

. U N I DA D E 005.001-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

. PROJETO ATIVIDADE 1050-AQUISICAO DE EQUIPAMENTO E VEICULOS PARA AS UBS.

. ELEMENTO DE DESPESA 449052-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

. FO N T E PROPOSTA NÚMERO 11403.013000/1140-02 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Valor Global do Contrato: R$ 125.999,00 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e noventa
e nove reais). Data da assinatura do contrato: 28 de agosto de 2020. Pela Contratante: José
Renato Teixeira de Souza - Prefeito Municipal. Pela Contratada: DR LOCADORA E
TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 07.800.974/0001-07.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 02/2020. Contratante: P. M. SENADOR GEORGINO AVELINO/RN.
Contratado: DYO COLLUMA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELLI, CNPJ: 05.163.087/0001-
31. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REALIZAR
OS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA PRAÇA ARLINDO BENEDITO,
NO MUNICÍPIO DE SENADOR GEORGINO AVELINO/RN. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.
Valor global: R$ 157.240,38. Vigência: 180 dias. Stela Barbosa de Sena p/ Contratante.
Francisco Canindé Pereira do Nascimento p/ Contratada. Senador Georgino Avelino/RN,
08/09/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REALIZAR OS
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA PRAÇA ARLINDO BENEDITO, NO
MUNICÍPIO DE SENADOR GEORGINO AVELINO/RN.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato
convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua
disposições constantes da Lei n. º 8.666/93 e legislação complementar, ADJUDICAMOS o
presente processo, o qual destina-se a prestação de serviços acima mencionado em favor
do licitante do ramo pertinente: DYO COLLUMA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELLI
CNPJ/MF: 05.163.087/0001-31, ganhadora do referido processo, com preço global de R$
157.240,38 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta reais e trinta e oito
centavos), sendo o que apresentou o melhor desempenho e proposta para a Administração
Pública Municipal.

Senador Georgino Avelino-RN, 2 de setembro de 2020.
STELA BARBOSA DE SENA

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REALIZAR OS
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA PRAÇA ARLINDO BENEDITO, NO
MUNICÍPIO DE SENADOR GEORGINO AVELINO/RN. Considerando o que dispõe a Lei Federal
nº 8.666/93, e suas atualizações.

Considerando ainda os autos do processo licitatório da Tomada de Preços nº
002/2020, encaminhado pela Douta Comissão Permanente de Licitação do Município.
Considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI,
da Lei 8.666/93. Com base nas informações apresentadas, HOMOLOGO o presente
procedimento de licitação, que apresentou como vencedora do processo licitatório a
empresa: DYO COLLUMA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES EIRELLI CNPJ/MF: 05.163.087/0001-
31, com proposta no valor global de R$ 157.240,38 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos
e quarenta reais e trinta e oito centavos), para assinatura do contrato, nos termos do art.
64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Senador Georgino Avelino-RN, 2 de setembro de 2020.
STELA BARBOSA DE SENA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-09T01:01:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




